
CADERNO 8  7SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2013

Pregão Eletrônico: 84/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Djalma Dutra, 670
CEP. 66113-010 - Belém/PAEmail: ary@biomedica.bio.br
Telefone: 9133421128 Fax: 9133421334
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 610180

Contrato: 222-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de suprimentos para testes de 
gasometria e em regime de comodato os aparelhos 
autoanalisadores - Processo nº 2013/234.487.
Valor Total: 771.537,41
Data Assinatura: 07/11/2013
Vigência: 07/11/2013 a 06/11/2014
Pregão Eletrônico: 84/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: WEBMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA
Endereço: R Paracatu, 300
CEP. 36046-040 - Juiz de Fora/MGEmail: distribuidora.sl@gmail.
com
Telefone: 3232415979
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609962

Modalidade: Registro de Preços
Número: 44/2013
Objeto: Compra de Material de Laboratório para Técnica em 
Gel da Agência Transfusional com Cessão de Equipamento em 
Comodato
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/11/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
10302131226100000       339030                 0269003264          Estadual
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: ana conceição matos pessoa

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610245
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180028
OBJETO: Eventual Compra de Produtos para Nutrição 
Parenteral.
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA, 
CNPJ nº 01.399.246/0001-40, sediada no Conjunto Mendara II 
Rua ‘E’, nº 34, Bairro MARAMBAIA, Belém/Pará, CEP: 66.615-
640, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) THIAGO MACHADO 
BEZERRA, vencedora do item 07 do termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor 
unitário

BOLSA P/NUTRIÇÃO 
PARENTERAL EM ACETATO 
DE VINIL CELULOSE, 300 
ML, BOLSA P/ NUTRIÇÃO 

PARENTERAL  GRAVITACIONAL 
300 ML.

Unidade 28.800 HALEXISTAR R$ 14,34

VALIDADE: DE 08/10/2013 ATÉ 07/10/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 027/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610249
PROCESSO N° S/N/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/180028
OBJETO: Eventual Compra de Produtos para Nutrição 
Parenteral.
FORNECEDOR: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ nº 
49.324.221/0008-80, sediada na RODOVIA CE-040 Km 10, s/
nº, Bairro Jacunda, Aquiraz/Ceará, CEP:61.700-000, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) PEDRO PAULO FERREIRA FREIRE , 
classificada em 1º lugar no certame supracitado para os itens 
01,02,03,04,05,06 e 09  do termo de Referência (Anexo I do 
edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca/
Fabricante

Valor 
unitário

AMINOACIDO 10%, SEM 
ELETRÓLITOS, PARA 

NUTRIÇÃO PARENTERAL, USO
PEDIÁTRICO COM TAURINA, 

FRASCO DE VIDRO 
CONTENDO 1000ML.

Caixa com 6 
Unidades 900

AMINOVEN 10% 
INFANT 1000 ML/

FRESENIUS R$ 62,40

AMINOÁCIDO 10%, SEM 
ELETRÓLITOS, PARA 

NUTRIÇÃO PARENTERAL, 
FRASCO DE VIDRO 

CONTENDO 1000ML.

Caixa com 6 
Unidades 1.500

AMINOVEN 
10%  1000 ML/ 

FRESENIUS R$ 62,50

AMINOÁCIDO 6,7%, PARA 
NUTRIÇÃO PARENTERAL, 

PARA NEFROPATAS, FRASCO 
DE VIDRO CONTENDO

500ML

Caixa com 10 
Unidades 200

NEPHROTECT 
10% 500 ML 

AMINOÁCIDOS/ 
FRESENIUS

R$ 74,40

AMINOÁCIDO 8%, PARA
NUTRIÇÃO PARENTERAL, 

PARA HEPATOPATAS, FRASCO 
DE VIDRO

CONTENDO 500 ML.

Caixa com  10 
unidades 200

AMINOSTERIL
N-HEPA 8% / 
FRESENIUS

R$ 67,50

Bolsa 500 ml 
monocompartimental

esterilizada por radiação 
gama, estéril, em EVA  (etinil 

vinil acetato) para
acondicionamento e 

administração de mesclas de
nutrição parenteral.

Unidade 2.800
FREKA BAG 500 
ML/ FRESENIUS R$ 17,28

Bolsa 1000 ml mono-
compartimental esterilizada 

por radiação gama, estéril, em 
EVA (etinil vinil
acetato) para 

acondicionamento e 
administração de mesclas de 

nutrição parenteral.

Unidade 5.200
FREKA BAG 1.000 
ML/ FRESENIUS R$ 18,74

Solução de
lipídeos (triglicerídeo cadeia 

média/longa) 20%
frasco de vidro 500ml.

unidade 1.200

LIPOVENOS MCT 
20% 500 ML/ 
FRESENIUS R$ 35,02

VALIDADE: DE 08/10/2013 ATÉ 07/10/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 030/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610253
PROCESSO N° SN/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/388773
OBJETO: Eventual Compra de Lixeiras.
FORNECEDOR: M C DE L MACHADO - ME, CNPJ nº 
09.518.029/0001-34, sediada na Travessa Barão do Triunfo, 
nº 1944, Bairro Pedreira, Belém/Pa, CEP: 66.087-270, neste 
ato representada pelo(a) Sr(ª) MARCIA CRISTINA DE LIMA 
MACHADO, classificada em 1º lugar no certame supracitado 
para o item 07 do Termo de Referência.

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor 
unitário

LIXEIRA TIPO CONTEINER EM
POLIPROPILENO COM TAMPA 
DUAS RODAS, CAPACIDADE 

APROXIMADA DE 100L, 
SENDO 13 NA COR BRANCA, 

13 NA COR AZUL E 13 NA COR 
VERMELHA.

Unidade 39 JNS R$ 159,99

VALIDADE: DE 08/10/2013 ATÉ 07/10/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 030/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610255
PROCESSO N° SN/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/388773
OBJETO: Eventual Compra de Lixeiras.
FORNECEDOR: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP, CNPJ 
nº 83.913.665/0001-13, sediada na RUA Municipalidade, nº 
1889, Bairro Umarizal, Belém/Pa, CEP:66.050-350, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) JOSÉ LUIZ RODRIGUES DE ARAUJO, 
classificada em 1º lugar no certame supracitado para o item 01 
do Termo de Referência.

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor 
unitário

LIXEIRA EM FIBRA DE 
VIDRO, COM TAMPA E PEDAL 

ARTICULADOS 30L, COM 
ESTRUTURA ABERTA EM
MATERIAL DURAVEL E

RESISTENTE, REDONDA OU
QUADRADA COM CANTOS

ARREDONDADOS, COM ARO
FIXADOR P/ SACO DE LIXO -
SENDO 547 NA COR AZUL

IDENTIFICADO (LIXO 
COMUM), 79 NA COR BRANCA 

IDENTIFICADO
(LIXO INFECTANTE), 07 NA 
COR CINZA IENTIFICADO 
(LIXO ORGANICO), 21 NA 

COR VERDE INDENTIFICADO 
(LIXO VIDRO) E 30 NA COR 
VERMELHA. IDENTIFICADO 

(LIXO PLASTICO).

Unidade 684 ARTS FIBRA R$ 160,00

VALIDADE: DE 08/10/2013 ATÉ 07/10/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 033/2013/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610257
PROCESSO N° 927/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 
2013/321822
OBJETO: Eventual Compra de Rouparia Hospitalar.
FORNECEDOR: BRINTEX COMERCIO DE TECIDOS LTDA - EPP, 
02.521.357/0001-40, sediada na Rua Gouveia, nº 999, Bairro 
Boa Vista, Belo Horizonte/Minas Gerais, CEP:31.060-540 , 
neste ato representada pelo(a) Sr(ª) JOÃO JOSÉ DE OLIVEIRA 
ANETH FILHO, classificada em 1º lugar no certame supracitado 
para os itens 21 e 22 do Termo de Referência (anexo I do 
edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor 
unitário

Faixa de contenção dupla 
para membros Inferiores e 

superiores em brim azul claro
1.50 x 15 cm

Unidade 100 BRINTEX R$ 8,00

Lençóis de maca em brim 
na cor branco, com elástico, 
medindo 2,30 x 1,10m, em
brim 100%algodão com a 
logomarca da FUNDAÇÃO 
SANTA CASA em letras 

laranjas

Unidade 550 BRINTEX R$ 35,00

VALIDADE: DE 18/10/2013 ATÉ 17/10/2014.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.


